JOHANN. 18.

39. (Οὐ πιλάτῳ λέγεται Ιudeus) Εἴτε δέ σωματία υμῖν,
ηναὶ εὖα υμῖν διπλάσιον ἐν τῷ πάγκῳ, βάλετε δὲ
υμῖν διπλάσιον τὸν βασιλέα τὸν Ιudeion.
40. Εἰρεῖντον δὲν πάλιν πάντες λέγοντες, μή τότον αἴλλα
τὸν βασιλέα. Λιγὸν δὲν βασιλέας ληστής.
39. (Pilatus dicit Iudeis) Est autem consuetudo vobis, ut
unum dimittam vobis in Pascha. Vultisne ergo,
dimittam vobis illum Regem Iudeorum?
40. Clamaverunt rursum omnes dicentes, Non hunc, sed
Barabbam, enī autem Barabbas latro.

DE COAGMENTATIONE CIRCUMSTANTiarum Hujus HISTORIÆ.

Pilatus Iesum ad tribunal suum reductum videns
varia querit media, quibus liberetur à conde-
mnatione ejus, quem Pontificum invidiā gravari
noverat, innocentiam vero ejus probè perfixe-
rat. Primum quidem bonis rationibus ac verbis
blandis Pontificum & populi furorem compesce-
re nititur, ut est apud Lucam. Nec coram meo judi-
cio (inquit) nec coram Herode inventa est in eo
causa mortis, ergo non est capitali supplicio affi-
endus. Ut autem voluntati Iudeorum aliqua ex
parte obsequeretur, mox subjungit, velle se Iesum
castigare sive flagellare. Solebant enim Romani eos,
qui deliquerant, nec tamen morte dignum quippiam
commiserant, virgis cædere. Sperat igitur Pilatus
mitigatum iri Iudeorum odium contra Chri-
stum, si videant eum flagellari. Interim tamen cum
nec mortem nec flagella Christum promeruisse
nosset, durum ipsi visum fuit innocentem flagella-
re, de alio igitur liberationis medio cogitat, ac
commodum ipsi in mentem venit consuetudine di-
mittendi quendam captivum tempore Paschatos,
de ea igitur populum admonet sperans liberationē
Iesu ipso petituros. Ex descriptione Marci vide-
tur colligi posse, quod populus consuetudinis illius
Pilatum admonuerit, dicitur enim quod populus ac-
clamans flagitare cœperit, ut faceret, quemadmodum semper
ipsi fecerat. Sed ex Matthæo & Johanne manifeste
colligitur, quod Pilatus consuetudinem illam Ju-
dæis in memoriam revocarat, quæ sententia pru-
dentiae politicae Pilati & Judæorū crudelitati magis

congruit. Pilatus in omnes vias liberandi CHRI-
STUM intentus Iudeos præ cupiditate interficien-
di Christum oblitos pristinæ consuetudinis levi
brachio de ea admonet, certò sibi persuadens fore,
ut Iesum sibi liberum dari petant. Chrysostom. ho-
mil. 86. in Matth. Vides ordinem in verbum. Moris
enim erat, ut populus condemnatum aliquem à Preside pe-
teret, quem Praeses solennitatis gratia populo donaret, nunc
autem è contrario Praeses à populo petit, &c. Cum vero
intelligeret Pilatus ipsos tergiverari, scelerissi-
mum latronem Barrabam Christo conjungit &
electionem ad hos duos constringit, ne quidem
somnia futurum, ut seditionis homicidiam ho-
minis innocentis miraculis & beneficiis conspicuo
præferant. Cum ergo Pontifices & populus invi-
cem consultarent, utrum ex his duobus eligere vel-
lent, interea contigit, quod Matthæus commo-
ratur, Pilatum à conjugé admoneri, ne sanguine
innocentis se se polluat, propter quem in somniis
præcedente nocte fuerit territa. Johannes quidem
dicit, Pilatum circa horam sextam demum con-
fessus pro tribunali, cum mortis sententiam jam
jam dictaturus esset, quia igitur Matthæus asserit,
conjugem Pilati mississe ad illum sedentem pro tri-
bunali, inde colligi posset, tunc demum fuisse
hac de re Pilatum à conjugé admonitus, cum de
Barraba liberando populus jam solicitasse ac Iesu
jam flagellatus esset, quæ sententia admo-
dum concinna est, quod scilicet dum demum con-
jux Pilati de innocentia Christi ipsum admonuerit,
cum